

نگاه

سفارتی که باز می شود
علیرضا موسوی اده

سیاست خارجی انگلستان بر سه پایه روابط خاص، اروپا و بازار مشترک المانها شکل گرفته است. یعنی هماهنگی همه اجزای در سوگیری های سیاست خارجی. در رابطه با ایران اما انگلستان همواره به منافع تجاری، اقتصادی خود نظر داشته است. برای همین از پیش هم مشخص بود که بسته ماندن سفارت انگلستان در ایران و ماندن در روابط دیپلماتیکی حداقلی مدت زیادی طول نخواهد کشید. بسته شدن سفارت انگلستان در ایران در دوسال قبل اگرچه علت داخلی داشت و نه خارجی اما به نظر می رسد که دور جدید مذاکرات ایران و کشورهای ۵+۱ در دولت جدید که در کلیت آن نوبدها نتیجه بخشی به همراه داشته و دارد، در کنار نرم تر شدن مواضع آمریکا نسبت به ایران در مقایسه با سال های قبل در قصد انگلستان مبنی بر باز شدن سفارتش در ایران بی تاثیر نیست تا جایی که از فشار آمریکا به کشورهای غرب هم در رابطه با تحریم ها نسبت به ایران کاسته شده است یا حداقل به شدت قبل نیست. از سوی اولویت رابطه اقتصادی با ایران برای انگلستان تا حدی است که پیش نیاز مساله باز شدن سفارت با سفر رییس اتاق بازرگانی ایران و انگلستان «ارد لوند» که قبلا وزیر دارایی بریتانیا بود کلید خورد. نکته جالب توجه این است که در دهه ۹۰ میلادی هم وقتی انگلستان قصد داشت که سفارتش را در ایران دوباره باز کند، راهگشای این رابطه ورود یک هیات از وزارت بازرگانی این کشور به ایران بود. اگرچه نمی توان به مسایل منطقه و رخداد های اخیر عراق هم بی توجه بود. در شرایطی که آمریکا در ایران سفارتخانه های ندارد، نمی توان از نتایج فعال شدن دوباره سفارتخانه کشور مهمی مانند انگلستان و ارتقای روابط دیپلماتیک با ایران چشم پوشی کرد. داشتن یک سفارتخانه فعال در ایران می تواند در فروکش کردن مسایل عراق تاثیر گذار باشد. می توان گفت که کاسته شدن از سطح روابط اقتصادی ایران و انگلستان از سال ۸۴ به بعد با وجود میل انگلستان و تحت تاثیر فشار های آمریکا بود. نگاه انگلستان به خاور میانه و ایران برخلاف آمریکا که سیاسی است، بیشتر اقتصادی، تجاری است. به همین علت هم بود که انگلستان تا پیش از این برای از دست ندادن بازار اقتصادی خود در ایران سعی کرده بود به نوعی نقش میانجی را در کنار فرانسه و آلمان در حل مسایل هسته ای ایفا کند. با آغاز تحریم ها، آلمان که قوی ترین اقتصاد اروپا را دارد آماری از میزان ضروریات اقتصادی خود را از این بابت اعلام کرد. تصور کنید این ضرر برای انگلستان که به لحاظ درجه رشد اقتصادی بعد از آلمان و فرانسه قرار می گیرد چه میزان بوده است؟

استاد دانشگاه و متخصص دیپلماسی انگلستان

رییس قوه قضاییه گفت: «افراد غیروارد که سررشته ای در امور حقوقی ندارند می گویند اعدام مجرم پرونده فساد سه هزار میلیاردی، کاری سیاسی بود. این یک نسبت ظالمانه درباره قوه قضاییه است.»
آیت الله آملی لاریجانی که در آستانه هفته قوه قضاییه در برنامه زنده تلویزیونی شبکه یک سیما سخن می گفت، با اشاره به اینکه منتهم ردیف اول پرونده فساد کلان مالی بسیاری از اموال، منزل، مغازه و ساختمانی بزرگ را به نام دیگران کرده بود، گفت: «نیروهای زیادی گماشتیم تا این اموال را

آملی لاریجانی:

نگفتم به زور می شود کسی را به بهشت برد

کشف کنند اما تا کار به انتها رسید و باید حکم اجرا می شد مناسفانه برخی گفتند چرا باید این شخص اعدام شود.»
وی همچنین در مورد اینکه برخی شنیده ها حاکی از آن است که وی در سخنانی گفته که ما به زور هم می توانیم مردم را به بهشت ببریم با بیان اینکه من این سخن را نگفتم، افزود: «این بیشتر در مورد بحث حجاب و برخورد با مظاهر فساد است اما باید بگویم برخی همیشه بحث های فنی و حقوقی را رنگ و لعاب سیاسی می دهند و من باز تاکید می کنم که این

سخن را نگفتم. درست است که نمی توان کسی را با زور به بهشت برد چرا که شرط بهشت رفتن عبادت است و عبادت و نماز زوری نیست همانطور که در قرآن آمده لا اکراه فی الدین.»
رییس قوه قضاییه تاکید کرد: «معتقدم آن کسانی هم که این سخن را گفته اند که نمی توان مردم را با اجبار به بهشت برد منظورشان این است که از وظیفه خود عدول کنند. همه ما موظفیم طبق قانون اساسی انجام وظیفه کنیم.»

سالگرد «شریعتی» در حسینیه ارشاد برگزار نشد

مهسا جزینی

حسینیه ارشاد فعالیت خود را از سال های اول دهه ۴۰، با حضور «مرتضی مطهری» و بعد «فخرالدین جزای» آغاز کرد اما هویت اصلی خود را مدیون «علی شریعتی» است که از آبان ۱۳۴۷ به جمع سخنرانان حسینیه ارشاد می پیوندد و با قدرت بیان و سبک و رویکرد ویژه اش به مباحث دینی و سیاسی، عملا سایر سخنرانی های موسسه را تحت تاثیر قرار می دهد. از سال ۵۰ تا ۵۱، علی شریعتی ۷۰ بار

در حسینیه ارشاد سخنرانی می کند. این رقم برای «مطهری» در سال های قبیل از آن نیز چیزی در همین حدود است. اگرچه سخنرانی ها به این دونفر محدود نبود و بسیاری دیگر هم پشت تریبون چوبی حسینیه قرار گرفتند. بعد از انقلاب هم تا پنج سال قبل نه تنها سالگرد

شریعتی بلکه بازرگان، دکتر سجایی و آیت الله طالقانی هم مرتب در حسینیه برگزار می شد. از دیگر برنامه های به یادماندنی حسینیه در سال های اخیر مراسم شب های احیا و ایام عاشورا بود که آن هم فعلا برگزار نمی شود. این سال های اخیر بیشتر کتابخانه حسینیه فعال بوده و برخی کلاس های معمول، چندبازی هم که پیش آمده بود مجوزی برای یک برنامه صادر شود، اما دقیقه ۹۰ لغو شده است. شاید آخرین موردش، مراسم روز عرفه همان اوایل بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته بود. با درگذشت ناصر میناجی «آینده حسینیه ارشاد» بیشتر در ابهام فرو رفته است. او وصیت کرده بود که در حسینیه به خاک سپرده شود و سال ۸۴ هم

مکان هایی که زمانی پاتوق نواندیشان دینی بود، این روزها دوران فطرت خود را می گذرانند. به طور مشخص «حسینیه ارشاد» و «کانون توحید» این روزها به خاطره جمعی از نسل ایرانی بدل شده است.

شهرداری در نامه ای موافقت خود را با این اقدام اعلام کرده بود. در نامه شهرداری آمده بود: «احتراما بازگشت به نامه مورخ ۲۵ اردیبهشت سال ۱۳۸۴ در ارتباط با تخصیص آرمگاه تهیه شده در پشت تالار حسینیه ارشاد به نام آن جناب به عنوان بنیانگذار و تنها عضو موسس باقیمانده از هیات سفنره اصلی موسسه حسینیه ارشاد، مراتب به استحضار شهردار محترم تهران رسید. چنین مرقوم فرمودند خداوند همه را

مشمول لطف، رحمت و مغفرت خود قرار دهد، با پیشنهاد مزبور موافقت می شود، اما به دلیل مخالفت شهردار تهران تدفین پیکر زنده یاد میناجی در حسینیه ارشاد محقق نشد.

کانون توحید را «آیت الله موسوی اردبیلی» برای تقویت روحیه دینمداری و بسط فرهنگ و تشیع و نیازهای اعتقادی، دینی، اخلاقی، اجتماعی و سیاسی جامعه در سال ۱۳۵۰ شمسی احداث کرد. اکبر «هاشمی رفسنجانی»، آیت الله «مهدی مهدوی کنی»، دکتر «سیدمحمد حسینی بهشتی» و «محمدجواد باهنر» بنیان کانون بودند. بعد از انقلاب هم برنامه های کانون توحید ادامه داشت. دامنه میهمانانش هم گسترده بودند. از «عبدالکریم سروش» که بعدها به کیان پیوست تا «هاشمی رفسنجانی» که رییس جمهوری شد. «هاشمی» به دعوت آیت الله موسوی اردبیلی شهریور سال ۶۵ آنجا سخنرانی می کند. این روزها اما وضع «کانون توحید» امیدبخش تر از حسینیه ارشاد است. به تازگی همایشی از سوی

الو شرق ۰۲۶۰۴۸۶۴۰
sharghline@sharghdaily.ir
پيامک: ۰۴۶۹۹۳۰۰

طرحی برای باز کردن کوچه های بن بست: در انتها یا اواخر کوچه های بن بست خانه هایی وجود دارند که ممکن است همسایه دیوار به دیوار یا پشت به پشت خانه ای در کوچه مجاور باشند، شهرداری ها موقع تخریب برای نوسازی امتیازاتی برای اینگونه خانه ها در نظر بگیرند به شرط آنکه در هنگام عقب نشینی به گونه ای عمل کنند تا کوچه های به وجود آید که کوچه بن بست را به کوچه مجاور متصل کند. این طرح دو حسن دارد اول اینکه این کوچه ها از بن بست درآمده و اهالی به راحتی به کوچه و خیابان اطراف دسترسی خواهند داشت و دوم اینکه اینگونه خانه ها پس از تخریب و نوسازی در نیش کوچه قرار می گیرند و ساختمان هایی با نورگیری بالا خواهند بود و قیمت آنها نیز به علت این دو مزیت از دیگر ساختمان ها بیشتر خواهد شد.

بازنشسته هستم. به خاطر تبعیضی که در دادن وام به بازنشسته های مخابرات استان تهران و شرکت های تابع وجود دارد تماس می گیرم. مثلا در تلفن همراه همکار من در بازنشسته شده حدود ۲۵ میلیون وام می گیرد به ما ۹ میلیون وام می دهند و با توجه به اینکه همه زیر مجموعه یک شرکت هستیم و بر اساس یک قانون بازنشسته شدیم این تبعیض وجود دارد. لطفا این موضوع را به گوش مسئولان ما برسانید و حق ما را احیا کنید.

با توجه به اخباری که هرروزه در جراید در مورد نزاع و قتل با سلاح سرد می خوانیم جای تعجب دارد که چرا مجلس در تصویب لایحه برخورد با حمل و استفاده از سلاح سرد تعلل می کند.

بازتاب

پاسخ روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگه ضمن تشکر از آن روزنامه وزین در خصوص انعکاس درخواست های مردمی، در پاسخ به مطلب مورخ ۱۳/۰۲/۹۳ آن رسانه محترم با عنوان «خاموشی معیار» محدوده خیابان کیانمش منشعب از خیابان ۱۷ شهریور بالاتر از پل آهنگ به آگاهی می رساند: خاموشی معیار محدوده مذکور مرتفع و در حال حاضر از روشنایی مطلوب برخوردار می باشد. خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به درج پاسخ اقدام لازم معمول نمایند.

شفافیت فوق العاده، تصویری فراتر از واقعیت

و اکنون در سایزهای 55" و 65"

LA97000

LG ULTRA HDTV
ULTRA CLARITY ULTRA REALITY

با کیفیت ۴ برابر Full HD

4K 3D+
ULTRA HD

IPS ADVANCED LCD PANEL, Tru-ULTRA HD Engine, 4.1ch Sliding Speaker

گلدیران
روی خوشن زندگی

www.goldiran.ir

17th KISH SUMMER FESTIVALS
Permanent headquarters of KISH festivals & events PRESENTS

هفدهمین جشنواره تابستانی کیش

۳۰ تا ۵۰٪ تخفیف ویژه بازار
۲۵٪ تخفیف هتل ها و مراکز اقامتی
۲۰ تا ۴۰٪ تخفیف رستوران ها و مراکز تفریحی

همراه با جوایز نفیس و برنامه های مفرح و شاد

فستیوال جام جهانی در کیش

سامانه پیامکی ۶۱۲۲
پاسخگوی پیشنهادات و انتقادات

www.Tourism.Kish.ir